江苏省电化教育馆文件
苏电教〔2008〕22号

关于举办第二届江苏省幼儿园网络环境下的学与教研究活动的通知
各市电教馆（现代教育技术中心）：
为了研究信息技术在幼儿园教育教学中应用的方法和策略，总结推广幼儿园教育教学资源建设及研究应用的成果，提高幼儿园教师信息技术应用水平，推进幼儿教育信息化。江苏省电化教育馆和中国教育技术协会中小学专业委员会幼儿协作研究会江苏省分会将联合举办2008年度全省幼儿园信息技术应用作品评比与研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、活动内容

1、网络环境下的教学活动实况录像评比。

2、多媒体教学软件（包括个人主题教育网站、网页、Flash动画、教学平台、个人教育博客）评比。

3、信息技术在教育教学中的应用与研究论文、教育叙事评比。

4、幼儿园网络环境下学与教研究成果交流现场会（具体时间另行通知）。

二、技术要求

1、“网络环境下的教学活动实况录像”评比技术要求：

⑴、视频质量不低于MPEG-2格式标准，图像压缩分辨率为720 x 576，保存为WMV格式的文件。

⑵、始端总片名为《网络环境下的幼儿园教学活动实况》，时间为8秒，无音乐。

⑶、课题、教材版本、年级、执教老师姓名、学校，在一幅上显示，共12秒，无音乐。

⑷、课时长度：根据大、中、小班实际情况。

⑸、画面清晰、图像稳定、无抖动、布光均匀、色还原正确。

⑹、多媒体演示清晰、色块搭配协调、文字特出。

⑺、教师和学生声音清晰、不失真、无杂音。

⑻、片尾是制作单位和制作日期，显示10秒，无音乐。

2、“多媒体教学软件”评比技术要求：

⑴、网站（网页、个人教育博客）应采用主流网站制作技术，用Web浏览器浏览。在1024×768像素分辨率下显示良好。

⑵、视频、声音、动画等素材采用常用文件格式；运行环境不低于Windows2000操作系统。

⑶、易于安装、运行和卸载，如需非常用软件运行或播放，请提供该软件。

⑷、资料的引用应注明出处，参赛作品如引起知识产权异议和纠纷，其责任由参赛作品作者承担。

三、报送要求

1、所有作品均以光盘形式报送，请市电教馆初评后集中刻录。多媒体教学软件分类建文件夹，包括：作品登记表、作品名单（用 Excel表编制）；教学录像请一节课刻成一个光盘论文；教育叙事用WORD编辑，请在题目下设链接，并用A4纸打印两份。

2、报送数量：论文30篇以内，教育叙事20篇以内。

3、报送时间：2008年9月1日前报送到省电教馆。

联系人：戴炳康，联系电话025-83752118，

邮编：210013 E-mail:daibk@etec.edu.cn。

四、奖项设置

设一、二、三等奖。优秀作品推荐参加中国教育技术协会中小学专业委员会幼儿协作研究会评比。

二00八年三月十二日

附件：1、幼儿园网络环境下学与教作品评比作品登记表

2、幼儿园网络环境下学与教研究活动报送作品名单

       幼儿园网络环境下学与教作品评比作品登记表

	作品名称

	参赛
项目
	□教学活动实录        □多媒体教学软件             □教学平台
□教育主题网站（含个人教育博客）            □论文、教育叙事

	作者
信息
	作者姓名
	所在单位（详细通信地址）
	联系电话

	电子邮箱

	作品
特点
	（包括作品简介，创作说明等）

	作品安装运行说明
	注：个人主题教育网站请在此栏中注明网址（域名或IP地址）

	共享说明
	是否同意将作品集锦出版或发行
□是         □否       签字：      年  月  日

	推荐意见
	（幼儿园盖章）    （市级组织单位盖章）
   年  月  日             年  月  日

我（们）在此申明所报送作品是我（们）原创构思并制作，不涉及他人的著作权。
作者签名：1、            2、           3、
注：
① 报名表须加盖单位公章，并提交电子文档；
② 作者限报3人，按作者排序填写获奖证书。

幼儿园网络环境下的学与教研究活动报送作品名单

	序

号
	作品名称
	学

科
	作者姓名
	联系电话
	通信地址
	邮编
	是否同意出版
	其他

	…

4